[image: image1.png]

扬 州 大 学 文 件
扬大研院〔2020〕6号
扬州大学关于做好2020年硕士研究生
复试录取工作的通知
各学院：
研究生招生考试是国家选拔高层次专门人才的重要途径，复试是其中重要组成部分。为深入贯彻落实习近平总书记关于统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作的重要讲话和重要指示批示精神，根据《教育部关于印发2020年全国硕士研究生招生工作管理规定的通知》（教学函〔2019〕6号）、《教育部办公厅关于做好2020年全国硕士研究生复试工作的通知》（教学厅〔2020〕4号）及省教育厅关于2020年硕士研究生复试录取工作的相关文件及会议精神，本着“按需招生、全面衡量、择优录取和宁缺毋滥”及“公平、公正、公开”的工作原则，综合当前形势及学校实际，现就做好2020年硕士研究生复试录取工作通知如下：

一、组织管理

学校研究生招生工作领导小组兼任研究生复试与录取工作领导小组，全面负责学校2020年研究生复试录取工作。

学院成立由主要负责人任组长，分管负责人、纪检委员及学科、专业学位类别（领域）负责人为成员的学院复试录取工作领导小组，全面负责学院的复试录取工作。各学院主要负责人为第一责任人，分管负责人为直接责任人。

学院按学科、专业学位类别（领域）成立若干复试小组，复试小组由包括指导教师在内的5人以上（含5人）具有副高以上（含副高）职称、经验丰富、业务水平高、公道正派且无直系亲属参加该小组复试的教师组成。复试小组应集体研究复试具体办法和程序。同一学科、专业学位类别（领域）设两个以上（含两个）复试小组的，应执行统一的办法、程序和评价标准。

学院成立思想品德考核小组，负责对考生进行思想品德及心理健康考核。

学院应对复试小组、思想品德考核小组及相关工作人员进行政策、业务和纪律等方面的培训，要进一步加强过程监管，对复试过程实行全程录音录像，确保复试录取工作安全、平稳、公平、公正。复试结束后将音像资料交研究生院集中保存。
二、招生计划
各学院2020年硕士研究生招生计划中均包含推荐免试生（含研究生支教团及农村教育硕士）。全日制与非全日制研究生招生计划分类使用，不得相互挪用。“退役大学生士兵专项计划” 实行全校统筹，不分配至具体学院。

学校将根据生源及社会需求情况对各学院的非全日制硕士研究生招生计划实行动态管理。

招生简章及专业目录上未公布的学科、专业学位类别（领域）不得招生。

三、复试分数线

各学院根据教育部《2020年全国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本要求》（以下简称“全国初试成绩基本要求”），结合本学院研究生招生计划及生源情况，在不低于全国初试成绩基本要求基础上，确定所属各学科、专业学位类别（领域）的招生计划和参加复试考生的初试成绩基本要求（简称“分数线”）。

同一学科、专业学位类别（领域）招收全日制和非全日制研究生时须执行相同的分数线和录取标准，并实行相同的组织管理机制和工作流程。全日制和非全日制考生可分开复试，分开排序，亦可同场复试，分开排序。

第一志愿合格生源（符合报考条件且初试成绩符合分数线要求）不足的学科、专业学位类别（领域）可适当从校内、校外调剂部分合格考生参加复试，按学科、专业学位类别（领域）确定拟复试人员名单（见附件1）。

复试应采用差额形式，差额比例一般不低于120％。

拟复试人员名单经校研究生院招生办公室审核后，由学院负责及时通知复试考生。

四、复试方式

受疫情影响，采用网络远程复试方式，针对考生相对集中的地区，若条件允许，在保证安全及方便考生的前提下，可委托其他高校、可靠机构负责远程端的安排与管理。

要建立健全随机确定考生次序、随机抽取试题及随机确定复试小组成员工作机制。充分发挥和规范导师在复试选拔中的作用，加强导师遴选和培训，强化保密意识、责任意识和法治意识，并提高导师运用新技术、新手段科学规范地选拔人才的能力。

五、资格审查

（一）报考资格审查。审查内容与要求参见附件6，应严格按照教育部关于2020年硕士研究生报考条件以及我校对同等学力考生提出的业务要求进行。

（二）思想品德及心理健康考核。思想品德考核及心理健康考核。思想政治素质、道德品质及身心健康考核是保证入学新生质量的重要环节，要严格遵循实事求是的原则认真做好考核工作。

学院思想品德考核小组对考生的思想表现、职业道德、学习态度、个人诚信、遵纪守法、心理健康等方面进行考核。学院在考核时应参阅考生所在单位出具的思想品德考核表（见附件4）。

学院可在面试前对拟参加复试考生进行心理测评及思想品德考核。思想品德考核不合格者不予录取。

学院对考生的报考资格审核及思想品德考核结果负责。
六、复试内容

复试主要内容包括思想品德、既往学业、一贯表现、科研能力、创新能力、专业素养、实践能力、外语应用能力（含听力和口语）（详见附件2）等。

学院组织各复试小组根据复试考生人数提前命制多套综合性、开放性的能力型试题，每套试卷不少于5道试题，供复试时随机抽取，内容包括创新能力、专业素养（含专业课）、实践（实验）能力考查，应参照《扬州大学2020年硕士研究生招生简章》中公布的复试科目要求进行命制。试题及评分参考在启用前均系国家机密级材料，要严格执行命题、审题及保密责任管理并按照国家机密级材料管理，相关要求参照我校《关于印发〈扬州大学研究生招生考试自命题工作管理规定〉的通知》（校研〔2013〕29号）文件有关规定执行。

外语应用能力测试参照上述要求执行，可单独进行。
七、复试流程

（一）管理端登录。学院登录“招生远程面试系统”设置复试信息、复试分组、材料审核、复试人员管理、候考考生管理等，相关操作人员应提前熟悉《远程面试系统操作手册》，做到使用娴熟、准确设置、灵活把控，加强组织演练，确保使用过程安全、顺畅与稳定。

各学院要提前了解并掌握考生远程端设备、网络等状况，提醒考生提前熟悉、提前测试并熟练使用，提醒考生提前选择具备单人单室、供电条件好、网络通畅的场所作为考室。

（二）考生端登录。考生需提前在移动设备上安装支付宝App或学信网App。支付宝App下载地址：https://mobile.alipay.com;学信网App下载地址：https://www.chsi.com.cn/wap/download.jsp，安装时请允许学信网App使用摄像头、扬声器、存储空间、网络等权限，以保证可以进行实人验证。

请考生提前使用学信网帐号登录“招生远程面试系统”，网址为：https://bm.chsi.com.cn/ycms/stu/，先进行“实人验证”后，仔细阅读系统须知，确认准考信息、签订《诚信复试承诺书》，按要求完成交费并提交相关材料[含按学科、专业学位类别（领域）要求提交的其他材料]等。

考生一般采用“双机位”模式参加复试，即需要两部带摄像头的设备，“手机+手机”或“手机+笔记本+麦克风”或“手机+台式机+摄像头+麦克风”均可。一台设备从正面拍摄，另一台设备从考生侧后方拍摄。请考生提前按报考学院要求做好准备并配合工作人员做好联合测试，如有困难，及时向学院反映。

参加复试前考生需保证移动设备有足够的电量，并提前选择好环境并进行网络测试，保证网络通畅，使用前须关闭手机自动锁屏功能。

（三）考生凭准考证及本人有效居民身份证件参加复试，保证单人单室，提前加入并确认进入候考室，按系统提示要求进行两次“实人验证”，实人验证通过后即进入考场页面，即进入远程复试。考生需首先使用移动设备，通过摄像头环绕考生所处考室一周，以确认考生所处考室为单人单室，保证门窗关闭，无外人干扰，复试过程中复试专家或工作人员可随时要求考生展示考室环境状况。

（四）复试小组工作人员。负责候考考生管理、复试进程管理。不得参加评分。

（五）复试小组成员按规定程序提前进入复试场所，参加面试工作，查看考生提交的相关资料（大学期间学籍表、毕业论文、科研创新实践成果等）。考核考生对本学科、专业学位类别（领域）理论知识和应用技能掌握程度，对本学科、专业学位类别（领域）发展动态、发展潜力的了解情况，注重考察其创新精神和创新能力。

在评分前可召开复试小组会议，研究对考生的评价意见，根据考生面试情况如实填写《扬州大学2020年硕士研究生复试录取情况表》（见附件3）。

复试应有评语、成绩和详细记录。对每位考生的面试记录由复试小组指定专人当场填写，复试小组成员须现场独立评分，评分记录和面试材料经复试小组成员签字后交研究生院招生办公室集中统一保管，任何人不得改动。

复试小组成员（含记录人员）在面试期间，应充分展现高尚的人格，崇高的师德，扎实的专业水平。面试时应严肃认真，注意言行，坚持公正公平。不在复试现场使用移动电话等通讯工具，不随意进出面试室，不在面试室内吸烟，不讨论无关话题。未参加面试或参加某一考生面试过程不完整的复试小组成员不得参加评分。

八、其他事项

（一）体检工作。考生在复试前在线签订《诚信体检承诺书》，拟录取后由学校统一组织体检，所有复试考生均须参加体检，体检不合格者取消拟录取或入学资格。体检标准参照教育部、卫生部、中国残联制定的《普通高等学校招生体检工作指导意见》（教学〔2003〕3号）要求和教育部、卫生部《关于普通高等学校招生学生入学身体检查取消乙肝项目检测有关问题的通知》（教学厅〔2010〕2号）、《关于加强全省普通高等学校学生健康体检工作的通知》（苏教体艺 〔2018〕8号）规定执行。
（二）同等学力加试。对同等学力考生（符合报考条件的以专科毕业及本科结业身份报考者），要进行全面、严格复试。要重点考查其所报考学科相关本科主干课程知识和实验技能的掌握情况。其中，加试科目不少于两门，且不同于初试科目和专业课，难易程度应严格按本科教学大纲的要求确定。

对成人应届本科毕业身份报考者、复试时尚未取得本科毕业证书的自考生、网络教育考生、跨专业考生是否加试所报考学科、专业学位类别（领域）相关的本科主干课程，是否考核其实验技能，由各相关学院结合学科、专业学位类别（领域）情况综合研究确定。

每门加试科目满分为100分，60分为及格。加试科目及考试范围，应在通知考生参加复试时告知。

同等学力考生加试方式为笔试，加试科目成绩不计入复试成绩。

（三）复试成绩。复试成绩满分为150分，其中外国语应用能力测试满分为20分，既往学业及科研能力30分，专业素质测试（含笔试）满分为100分。复试成绩90分为合格，不合格者不予录取。

（四）复试时间。各学院自行确定硕士研究生复试时间，一般不得早于5月15日，原则上应于5月底前结束。

（五）专项计划及加分政策。报考“退役大学生士兵”专项计划的考生，符合报考条件且达到《扬州大学2020年“退役大学生士兵”专项计划硕士研究生初试成绩基本要求》（见附件9）者均可参加复试。

参加“大学生志愿服务西部计划”“三支一扶计划”“农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划”“赴外汉语教师志愿者”“高校学生应征入伍服义务兵役退役”“选聘高校毕业生到村任职”等项目服务期满且考核合格者，3年内参加全国硕士研究生招生考试的考生，可享受加分政策，具体要求及加分值按照《2020年全国硕士研究生招生工作管理规定》执行。

纳入“退役大学生士兵”专项计划招录的，不再享受退役大学生士兵初试加分政策。

符合报考条件的退役大学生士兵专项计划及加分政策的考生，须在5月15日前向研究生院招生办公室提交书面申请，并提供相关证明材料，如《入伍批准书》《退出现役证》、服务证、聘用合同、聘期考核合格证明等，并加盖聘用单位人事部门（或档案管理部门）公章，逾期视为放弃处理。

（六）严肃考风考纪。各学院要严格按照相关规定，严肃查处违规违纪行为。对在复试过程中有违规行为的考生，一经查实，即按照《国家教育考试违规处理办法》《普通高等学校招生违规行为处理暂行办法》等规定严肃处理，取消录取资格，记入《考生考试诚信档案》。入学后3个月内，招生单位要按照《普通高等学校学生管理规定》有关要求，对所有考生进行全面复查。复查不合格的，取消学籍；情节严重的，移交有关部门调查处理。

（七）关于缴费。根据江苏省物价局、财政厅和教育厅文件《关于进一步明确我省高校收费政策有关问题的通知》（苏价费〔2007〕423号、苏财综〔2007〕92号、苏教财〔2007〕89号）文件精神，参加研究生复试的考生需缴纳复试费（80元/生），考生登录“招生远程面试系统”缴纳复试费。

（八）签定承诺书。各学院在对非全日制考生进行复试时，需要求考生填写《扬州大学非全日制硕士研究生复试承诺书》（见附件8）。
九、调剂工作

（一）调剂要求

1．符合调入专业的报考条件。

2．初试成绩符合第一志愿报考专业在调入地区的全国初试成绩基本要求及我校硕士研究生复试分数线。
3．调入专业与第一志愿报考专业相同或相近。

4．考生初试科目应与调入专业初试科目相同或相近，其中统考科目原则上应相同。

5．第一志愿报考照顾专业（即体育学及体育硕士、中医学、中西医结合及中医硕士、工学照顾专业，下同）的考生若调剂出本类照顾专业，其初试成绩必须达到调入地区该照顾专业所在学科门类（类别）的全国初试成绩基本要求。第一志愿报考非照顾专业的考生若调入照顾专业，其初试成绩必须符合调入地区对应的非照顾专业学科门类（类别）的全国初试成绩基本要求。体育学与体育硕士，中医学、中西医结合和中医硕士，工学照顾专业之间调剂按照顾专业内部调剂政策执行。

6．第一志愿报考工商管理、公共管理、旅游管理、工程管理、会计、图书情报、审计专业学位的考生可相互调剂，但须符合调入专业学位的报考条件；上述7个专业学位考生不得调入其他专业，其他专业考生也不得调入上述7个专业。
7．第一志愿报考法律（非法学）硕士专业学位的考生不得调入其他专业，其他专业的考生也不得调入该专业。

8．报考临床医学类专业学位硕士研究生的考生可按相关政策调剂到其他专业，报考其他专业（含医学学术学位）的考生不可调剂到临床医学类专业学位。

（二）调剂程序

1．学院提前制定接收调剂学科、专业学位类别（领域）的要求，详细说明接收考生调剂的时间、成绩要求、工作程序、缺额信息、调剂复试办法、联系咨询电话等报学校研究生院招生办公室审核后在本学院网站公开发布。

2．考生登录中国研究生招生信息网调剂系统（简称调剂系统）,填报调剂志愿。

3．学院登录调剂系统按初试成绩择优遴选符合条件的考生。调剂名单报研究生院招生办公室审核后，学院及时登录调剂系统为拟复试考生发送调剂复试通知。

4．考生参加复试，学院报送拟录取名单。

5．研招办在调剂系统向拟录取的调剂生发送待录取通知。

6．考生登录调剂系统接受待录取。

（三）注意事项

1．对同一学科、专业学位类别（领域）的调剂考生，若初试科目完全相同，不得简单以考生提交调剂志愿的时间先后顺序等非学业水平标准作为遴选依据。

2．调剂系统接受考生申请的时间不少于12小时。调剂完成后应及时关闭调剂信息。

十、录取工作

（一）录取类别

我校拟录取研究生按学习形式分为全日制和非全日制，按就业方式分为定向和非定向。

全日制非定向研究生须调取考生人事档案（含学籍档案，下同）、享受研究生奖助学金（全日制学习，人事关系转入我校，且无固定工资收入者）；全日制定向就业研究生不调取人事档案，全日制学习，不享受研究生奖助学金，需与用人单位签订定向就业协议。

非全日制原则上均为定向就业研究生，需在录取前与用人单位签订定向就业协议，不调人事档案，不享受研究生奖助学金，不安排住宿。

（二）综合成绩

1．工商管理、公共管理、会计、图书情报、工程管理硕士考生的综合成绩（满分为100分）计算方式为：

综合成绩＝初试成绩总分÷3×70%+复试成绩÷1.5×30%。

2．其他各学科、专业学位类别（领域）考生的综合成绩（满分为100分）计算方式为：

综合成绩＝初试成绩总分÷5×70%+复试成绩÷1.5×30%.

（三）录取原则

1．各学院按复试学科、专业学位类别（领域）及全日制与非全日制分类，并按综合成绩从高到低确定拟录取名单，并排定名次（见附件5），第一志愿考生、调剂生顺序分类排列，所有参加复试的考生均需注明录取意见：“录取”、“备选”、“不录取”及“放弃复试”等。

2．未通过或未完成学历(学籍)审核的考生不得列入拟录取名单。

3．思想品德考核、加试成绩及复试不合格者不予录取。

学校将于入学后3个月内，按照《普通高等学校学生管理规定》有关要求对所有考生进行全面复查（含照片、证件、学历、学位、档案、报考资格及专业能力等）。复查不合格的，取消入学资格或学籍，情节严重的，移交有关部门调查处理。
（四）材料报送

各学院应将本学院复试录取工作领导小组名单、复试小组名单、命题小组人员名单（含命题人及审题人）等于复试前报研究生院招生办公室备案。

各学院应认真填写《扬州大学2020年硕士研究生拟录取名单》，由分管院领导审查、签署是否录取的意见，并加盖公章，于5月31日前报研究生院招生办公室。拟录取名单经研究生院审核后公示；对拟不录取者，各学院须在6月10日前将结果告知考生本人。

（五）信息公开

为充分体现招生工作的公平、公正、公开，深入推进信息公开，不断加强监督管理，各学院应将本复试办法、分专业招生计划、分专业复试分数线、复试考生姓名、考生编号、初试各科成绩、复试成绩、综合成绩和咨询电话等信息在学院网站公布，接受社会监督。要严格复试录取程序，规范复试过程，做到公平、公正、公开。

学校将在研究生招生网站公示拟录取名单。同时，所有录取信息将在“全国硕士研究生招生信息公开平台”（简称“研招信息公开平台”）备案并公开。未经“研招信息公开平台”备案的考生不得录取。新生学籍注册以“研招信息公开平台”备案的信息为准。

（六）申诉渠道

学院在复试录取工作开始前应公布咨询及申诉渠道，并保证相关渠道畅通。学校咨询及申诉电话为：0514-87977917，邮箱：songkuan@yzu.edu.cn。

请各学院按照上述要求，认真组织好我校2020年硕士研究生的复试录取工作。

附件:1．扬州大学2020年硕士研究生拟复试人员名单

2．扬州大学2020年硕士研究生复试外语应用能力

测试要求

3．扬州大学2020年硕士研究生复试录取情况表

4．扬州大学2020年硕士研究生复试思想品德考核表

5．扬州大学2020年硕士研究生拟录取人员名单

6．扬州大学2020年硕士研究生资格审查内容与要求

7．扬州大学2020年硕士研究生复试录取工作安排

8．扬州大学非全日制硕士研究生复试承诺书

9．扬州大学2020年退役大学生士兵专项计划分数线

10．扬州大学研究生招生考试网络远程复试考场规则

11．诚信复试承诺书
扬 州 大 学

[image: image2.png]

2020年5月6日

附件1

扬州大学2020年全日制硕士研究生拟复试人员名单

学院名称：          　　　　　　　 　　学术型（　）　专业学位（　）
	序号
	学科、专业学位类别(或领域)代码及名称
	考生

姓名
	准考证号
	说　明

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

说明：1、本表考生按学科、专业学位类别（或领域）分类，并按一志愿生、调剂生次序分类排列。各类别按考生初试成绩总分从高到低排列。对于调剂生，须在说明栏内注明其原报考学科、专业学位类别（或领域）代码及名称。

2、 对上线但不能进入复试名单的考生，请及时通知其本人。

3、本表应于复试前报研究生院招生办公室审核。

分管院长签章：　　　　　　　　　　　　　研招办审核人签字：

扬州大学2020年非全日制硕士研究生拟复试人员名单

学院名称：          　　　　　　　 　　学术型（　）　专业学位（　）
	序号
	学科、专业学位类别(或领域)代码及名称
	考生

姓名
	准考证号
	说　明

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

说明：1、本表考生按学科、专业学位类别（或领域）分类，并按一志愿生、调剂生次序分类排列。各类别按考生初试成绩总分从高到低排列。对于调剂生，须在说明栏内注明其原报考学科、专业学位类别（或领域）代码及名称。

2、对上线但不能进入复试名单的考生，请及时通知其本人。

3、本表应于复试前报研究生院招生办公室审核。

分管院长签章：　　　　　　　　　　　　　研招办审核人签字：
附件2
扬州大学2020年硕士研究生复试

外国语应用能力测试要求

一、考试目的

    主要测试考生应用英语（非外语专业）进行交际的能力。

二、考试形式

由各学院组织参加复试的考生进行英语听力和口语测试，考试形式由学院根据各学科、专业的具体情况自行确定。

各学院可结合考生面试过程进行，并采用全过程录音录像。录音录像资料交研究生院保存。

三、评分标准

测试结束后，必须当场给出成绩。评分标准：
17-20分：能用英语就熟悉的话题进行交流，基本没有困难。
13-16分：能用英语就熟悉的话题比较顺利地进行交流，基本没有困难。
6-12分：能用英语就熟悉的话题比较顺利地进行交流，虽有困难，但基本达到交际目的。
0-5分：基本不能应用英语进行交流。
外语专业考生进行第二外语听力和口语能力的测试，要求参照此规定执行。具体办法由外国语学院确定。
附件3

扬州大学2020年硕士研究生复试录取情况表

学习形式、复试学科、专业学位类别（或领域）代码及名称：
	姓名

	性别

	出生

年月

	学历

	毕业

时间

	（报名确认照片）

	毕业

专业

	毕业

学校

	初试

成绩
	总分
	政治
	外国语
	业务课1
	业务课2

	指导教师或指导小

组（注明职称）

	身份证号

	同等学力生

加试科目
	科目1：
	成

绩

	科目2：
	成

绩

	复试

范围
	(笔试\面试\实验操作技能等)

	复试小组成员对考生综合情况面试评分并签名
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	一、考生复试成绩和总排名(成绩采用百分制，并附面试记录):

	初试成绩

	复试成绩

	综合成绩

	复试人数

	排名

	二、复试评语及录取意见（德智体全面衡量）:

拟录取类别（在相应栏内打“√”）：

非定向就业（    ）

定向就业  （    ） 定向单位
               　　 复试小组组长签名:
　　　　　　　 　　　　　　　　                        2020年　月   日

	学院意见:

 　 (学院公章)

2020年 　月   日

	备注:
复试时，学院研究生秘书核实考生证件：居民身份证、毕业证书和学位证书扫描件，应届本科毕业生交验学生证（入学时交验毕业证书）；同等学力考生交验专科毕业（或本科结业）证书、至少7门自考本科课程合格证书或CET－4、6级证书等材料，并下载打印考生毕业证书、学位证书等证件复印件各一份（核实人在复印件上签名，并加盖学院公章），随考生复试材料一并送交研究生院招生办公室。

共　　页，第 1 页

	面试详细记录（问与答，写明提问导师姓名和问题）：

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

（备注：本页不足，可加附页，格式同本页）　　　　　　　　　　　　　　共　　页，第 2 页

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	面试记录员签名：

2020年 　月   日

共　　页，第　 页

附件4
扬州大学2020年硕士研究生复试思想品德考核表

	姓名

	性

别

	报名时学历

及获得时间

	本科或大专

所学专业

	报考学科、专业类别（领域）

	（以上内容由考生本人如实填写，下列内容请考生所在院系或工作单位填写、盖章）

	是否受过处分？是否有违

法、违纪或违反公民社会

道德的行为？
	若有请注明何时、何地、何事由：

	对考生的思想表现、职业道德、学习态度、个人诚信、遵纪守法等方面的考核意见：

（单位公章）

2020年　月　　日

	其它需要说明的：

	备注：考生复试前将本表通过复试平台扫描上传至招生学院。

共1页，第 1 页

附件5
[image: image3.png]

[image: image4.png]g

扬州大学2020年硕士研究生拟录取人员名单
	名
次
	学科

代码
	学科名称
	研究方向代码及名称
	考生编号
	考生

姓名
	初试

成绩

（A）
	复试

成绩

（B）
	综合

成绩

（C）
	定向就业单位

(非定向生此栏不填)
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

说明：1.除工商管理硕士、公共管理硕士、图书情报硕士、会计硕士、工程管理硕士外，其他各学科、类别的综合成绩计算方式：

C＝（A÷5×70%）＋（B÷1.5×30%）；

2.工商管理硕士、公共管理硕士、图书情报硕士、会计硕士、工程管理硕士的综合成绩计算方式：C＝（A÷3×70%）＋（B÷1.5×30%）；

3.按学科、专业学位类别（领域）分类，各类别所有拟录取名单须在本表中列出(不含推免)；

4.按考生总成绩从高到低排列。先列一志愿上线生，再列调剂生（备注栏注明）；对进入复试名单但未能录取的，列在最后并说明原因；

5.本页不足可续页。

                                                                                            分管院长签章：

附件6
扬州大学2020年硕士研究生资格审查内容与要求

    一、报考条件

1.下列情况符合报考条件：

①应届本科毕业生；②具有大学本科毕业学历的人员；③大专毕业2年以上（即2018年9月1日以前大专毕业，以毕业证书落款日期为准，下同），达到我校对同等学力的要求（见当年招生简章）；④本科结业生（可以当年报考）；⑤成人应届本科毕业生（通过成人高考录取入学者）；⑥自考本科生或网络教育本科生；⑦已获硕士、博士学位人员。

 2．下列情况不符合报考要求：

①大专毕业时间不满2年 (即2018年9月1日后毕业) 的。

②党校学历（非国民教育序列）。

③肄业生。

    二、同等学力

1. 以大专毕业2年以上身份报考者，需取得大学英语四级证书（外语类专业要求取得相应的专业外语四级证书，或取得合格以上成绩）或取得自考本科7门以上课程合格证书。

2．同等学力考生不得跨门类报考。

3．成人应届本科毕业生。

4．复试时尚未取得本科毕业证书的自考或网络教育考生。

以上考生，复试时须加试所报考学科、专业学位类别（或领域）的两门本科主干课程（与初试科目不同）。

    三、专业要求

1．法律硕士（非法学）：报考者在高校学习的专业为非法学专业，法学类专业[在学或毕业专业代码为0301]的毕业生不得报考；

2．法律硕士（法学）：报考者在高校学习的专业为法学类专业[在学或毕业专业代码为0301]的毕业生方可报考。

3. 临床医学硕士、中医硕士专业学位报考者，须分别为符合医师资格考试报考条件、中医医师资格考试报考条件规定专业的应届（指纳入国家普通高校本科招生计划）或往届本科毕业生，已获住院医师规范化培训合格证书人员原则上不得报考。

    四、工作年限

报考工商管理硕士、公共管理硕士、工程管理硕士中的项目管理、教育硕士中的教育管理的考生需符合下列工作年限要求：

1．大学本科毕业后有3年或3年以上（2017年9月1日前毕业）工作经验的人员。

2．获得国家承认的高职高专毕业学历后，有5年或5年以上（2015年9月1日前毕业）工作经验，达到与大学本科毕业生同等学力的人员。

3．已获硕士学位或博士学位并有2年或2年以上（2018年9月1日前毕业）工作经验的人员。

    五、查验内容

１.基本信息：姓名、身份证号、学历证书编号、学位证书编号、注册学号（应届本科毕业生或成人应届本科毕业生）等应与报考信息一致。

２.查验原件并留存相关证件复印件：

（1）应届本科毕业生、成人应届本科毕业生：身份证、学生证、教育部学籍在线验证报告。

（2）非应届本科毕业生：身份证、学历证书、学位证书（无，则不提供），教育部学历证书电子注册备案表。

经考生确认的报考信息在录取阶段一律不作修改，对信息不符合及报考资格不符合规定者不予复试与录取。

附件7
扬州大学2020年硕士研究生复试录取工作安排

学院名称（盖章）：

	领导

小组

成员

	纪检

人员

	复试

小组

成员
	组别
	姓名
	职称
	时间
	地点

	专业课

考核
	考核科目
	是否笔试
	监考人员姓名

	其他

注：此格式仅供参照，此页不够可加页；

附件8
扬州大学非全日制硕士研究生复试承诺书

	考生姓名

	性别

	身份证号

	考生编号

	工作单位

	邮箱

	联系电话

	通讯地址

	一志愿报考学校

（调剂考生填写）

	一志愿报考专业

（调剂考生填写）

	拟复试学院

	拟复试专业

	用人

单位

须知
	1.该生在学期间，人事关系、工资、医疗、住房及其他福利仍由用人单位负责。报到注册时不转人事档案、工资、户口及党团组织关系。

2.该生在学期间，须遵守学校的各项规章制度，执行所录取学科、专业学位类别（领域）的培养方案并遵守培养单位的各项规章制度，如有违反校纪、校规行为，按有关规定处理。因故休学、退学、取消学籍或被开除时（包括其他原因离校）由用人单位负责安排处理。

3.该生在学期间，若需升学、出国时，必须经用人单位人事部门同意并出具相应证明，方可办理有关手续。毕业时，由用人单位为其安排工作并服从安排。

4.该生在学期间，未经培养和用人单位双方同意均不得改变其工作单位。

5.本协议有效期为该生享有学籍期间。受校纪处分被勒令退学或开除学籍的，不退还已收取的学费。

6.该生正式录取前将根据以上条款内容签署正式的三方（培养单位、用人单位、考生）协议。

已知悉并同意上述条款。

人事部门签章：

2020年     月     日

	考生

承诺

	1本人保证所填内容真实、准确；

2.本人已有就业单位，符合定向就业条件；

3.本人已知悉学习方式为“非全日制”，在读研期间学校不提供住宿；

4.本人已知悉不享受国家助学金、学业奖学金及学校奖助政策有关规定。

                                                         考生签字：

                                                         2020年    月     日

备注：本表供非全日制考生及用人单位填写（含一志愿及调剂考生）
附件9
扬州大学2020年退役大学生士兵
专项计划硕士研究生招生考试

考生进入复试的初试成绩基本要求（学术学位类）

	学科门类名称
	总分
	单科（满分

=100分）
	单科（满分

>100分）

	哲学
	270
	38
	57

	经济学
	309
	43
	65

	法学
	293
	41
	62

	教育学（不含体育学）
	298
	41
	124

	文学
	320
	47
	70

	历史学
	292
	40
	119

	理学
	259
	36
	54

	工学
	254
	34
	51

	农学
	243
	30
	45

	医学
	270
	38
	113

	管理类
	311
	44
	67

	艺术学
	312
	34
	51

	体育学
	249
	32
	95

扬州大学2020年退役大学生士兵
专项计划硕士研究生招生考试

考生进入复试的初试成绩基本要求（专业学位类）

	专业学位名称
	总分
	单科（满分

=100分）
	单科（满分

>100分）

	法律（非法学）、法律（法学）、社会工作
	293
	41
	62

	教育、汉语国际教育
	298
	41
	62

	体育
	249
	32
	95

	翻译、新闻与传播、出版
	320
	47
	70

	电子信息、机械、材料与化工、资源与环境

能源动力、土木水利、生物与医药、交通运输
	254
	34
	51

	农业、兽医
	243
	30
	45

	临床医学、护理、药学、中药学
	270
	38
	113

	中医
	270
	37
	111

	工商管理、公共管理、会计、图书情报

工程管理
	158
	40
	79

	艺术
	312
	34
	51

附件10
扬州大学研究生招生考试

网络远程复试考场规则

一、考生应当自觉服从考试工作人员的管理，不得以任何理由妨碍考试工作人员履行职责，不得扰乱网络考场及网络候考秩序。

二、考生凭本人有效居民身份证、准考证等证件，按规定时间，登录相应系统或网络地址参加复试。

三、考生应提前调试设置好硬件设备，提前熟悉考试软件操作，考前应主动配合进行“人脸识别”、身份验证核查、报考资格审查、网络复试环境安全检查等。

四、网络远程复试开始前，听从考试工作人员安排有序候场，考试结束后有序离场。

五、网络远程复试过程中，考生应尽力保持考试过程顺畅，须将双手放置在复试小组可视范围内，不遮挡、不拍照、不录音录像、不吸烟，不喧哗、不求助他人、不发表与复试内容无关的言论。

六、考生不得将考试内容告知他人，不得记录和传播考试过程的音视频等信息。
七、考生如不遵守考场规则，不服从考试工作人员管理，有违纪、作弊等行为的，将按照《国家教育考试违规处理办法》进行处理并将情况记入国家教育考试诚信档案。

附件11
诚信复试承诺书

 我是参加2020年硕士研究生复试的考生，我已认真阅读 《2020年全国硕士研究生招生工作管理规定》《国家教育考试违规处理办法》《中华人民共和国刑法修正案（九）》《复试录取办法》《网络远程复试考场规则》等有关规定，我认可网络远程复试的形式，为维护此次考试的严肃性和公平性，确保考试的顺利进行，郑重承诺以下事项：

1. 保证本人所提交的报考信息、证件及其他复试材料真实、准确。因信息误填、错填，导致不能复试、录取、以及入学后不能进行学籍注册的，遗留问题由考生本人负责。对弄虚作假者，将按照《国家教育考试违规处理办法》《普通高等学校招生违规行为处理暂行办法》严肃处理。

2.自觉服从考试组织管理部门的统一安排，接受管理人员的检查、监督和管理。

3.保证在网络远程复试过程中尽力保持考试过程顺畅。保证不记录和传播考试过程的音视频等信息、不将考试内容告知他人，独立自主完成考试。

4.保证在考试中诚实守信，自觉遵守国家和招生单位有关研究生招生考试法规、考试纪律和考场规则。如有违规行为，自愿服从考试组织管理部门根据国家有关规定所作出的处罚决定。

                          考生签名

                                 2020年   月   日
扬州大学校长办公室          　　　　 　2020年5月6日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwMB32LiP3KiTvLC=sUiftLh3vKiPwNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrxNSAAQSYANR0ENTYAKSPzLCHsNTMAPxzwQSj1MTDvPSACNSg8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiL2MyHf0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6Q68acsOOQoyvuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6Q68acsOOQoyvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9zd+V2aSyzZb7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOikCQTMELSf2QSTwPiXxQDL7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLBzvMRzvMx=fLSD5Li=5MC=fHBiJrayj0KS=sMeTz8pwuqWXJSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiDvKiHxMB3wMSftLi=4OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi4FMBz1PRz4Lh0BLR0APhz1MCvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEUyYTogclEMQCT9LCvuUWMkRlE1XT0DMS3MBiwSYVErPWQWZFkiZEAgY1T9na501iDzzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLi=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS4lL1MlLVPwMCIjMyQjYCPvLSEgXS=vLVEkXiDvXSf4MivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3xKi=tMCD3JCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgtYzMkPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=uKx82PTEAPTEAPTEAPTEAPTEAPzf0PjEEPTEPczELPTEAPTECYTEJMDEAPVnuPUAiRjgEZWcuSTcDPzIMbUgHZUDyblw1MD02MVgNZWUIbz8LQzQNbSMMZWgYNEnxMWIKYD04YWQvSV0TRzwOVjgGaj8uNGUXSTcNMkYIaWkvbyIhLFkCP184YWovNBslQ2INNWbvaSAKQWEmTzoPJ1IIYGosZlw5M2M4YDb2aWXyZiYvUSYGLl7xZ0UtSjs1VTIsPyPya0LySFQ1M1v0cTIVYkUgNVjyVCjvSmQkaiIJdiI4SlsXdVgMciMZUUL3RkglP0oYb2oWNR8DRCH4aTD4Xz8yUTHySzz3MV4pdUDyblQvYTM0Py=wcikWXVssbTk1T1YNRBr1TjIvRkgnMFsZbDX4blcqXVIEczb0aDsvQGQwUkoUVj0yblYSTGUlXyEGbUMKTEcKLFD3JzkyUkYibSMzUSUFRl4AajwgbUDxRlMyTmApMEHwcTsrbFsVMzgsPlUtYj8gbGANZFDqQiPwZDkIR0U5PiUUbkEUSEQjYGk0cFoPSEoFLCc3ZkgvTmEkcGUjSz4GPVjubVExXzYrVEYYZi=vTz4GZDbxQVf1alMGQTcucmYPbUMZaEgGc1QYRSEqayP0QloQblwQcEnuRiMEREAqMVMURGUAaGY3clsBRmTvKzgOZigJNFsVQRsucEE5ZzYDRDwGbDE1RCgtM1skT0gUVj4xPl04J14QPWEsUVHvSDsGTlg4T0YAajI0bSIGYygNMVszUjg5U0EsPiAobFYZQ0c3MCb0b1sCK1YvZmMVMSMnRELwSzI1K1z4UFIXJ0=3J0oZQmT4ZEYSTEX1dkYIVFEEXVIzXzsvQzQObUM4YikkbGj1TSIgNVYqdGASXVMBSUQGQzQtR1jqXSkXQTouTVr4UiAIUykDRj4iQVwpSGUCX1czP2cTQ1MiMWcuVi=7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OlXyX1XwYCDzLlP2MFQjMC=wLVEgLC=

全日制（  ）       学术学位（  ）

非全日制（  ）     专业学位（  ）

学院名称：

-28-
-1-